

STANOWISKO
PREZYDIUM OKRĘGOWEGO ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU
DZIAŁKOWCÓW W LUBLINIE

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie reportażu wyemitowanego na antenie TVP 2 w programie Magazyn Ekspresu Reporterów o sytuacji zaistniałej w jednym z ogrodów działkowych w Białej Podlaskiej

Członkowie Prezydium OZ PZD w Lublinie po zapoznaniu się z materiałem wyemitowanym w TVP 2 w programie Magazyn Ekspresu Reporterów, dotyczącym zaistniałej sytuacji w jednym z ogrodów działkowych w Białej Podlaskiej, postanowili wyrazić swój sprzeciw i zaprotestować przeciwko podejmowanym przez dziennikarzy telewizji publicznej medialnym atakom na organy statutowe naszej organizacji.

Zgodnie uznano, że jest to kolejna próba podważenia pracy i wiarygodności członków Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego, a tym samym Polskiego Związku Działkowców. Przykre jest również to, że w tym celu wykorzystuje się działkowców, którzy nie przestrzegają ogólnie przyjętego porządku w ogrodzie. W takich sytuacjach należy pamiętać, że medal ma dwie strony. Zdarza się niejednokrotnie, że działkowcy, którzy łamią zasady, szukają wsparcia w mediach, a te, tak jak to miało miejsce w przedstawionym programie, jednostronnie przekazują społeczeństwu zaistniałe, ale nie do końca prawdziwe fakty.

Oburzenie nasze jest tym większe, że media pokazując w subiektywny sposób zaistniałe zdarzenie, wyrządzają ogromną szkodę ludziom, którzy ciężko pracują w ogrodowych organach statutowych dla dobra wszystkich działkowców oraz szkalują obraz całego stowarzyszenia Polskiego Związku Działkowców. Przypominamy, że to sami działkowcy decydują na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo –Wyborczym o tym, kto będzie zarządzał ogrodem.

Aktualnie działający Zarząd przedstawionego w reportażu ogrodu posiada mandat i zaufanie zdecydowanej większości działkowców.

Cztery osoby, które wypowiedziały się w wyemitowanym programie, nie znajdują poparcia dla swoich poglądów i działań wśród pozostałych 169 działkowców oraz podejmują nieudolne próby podważenia podjętych na walnym zebraniu decyzji.

Nie ma naszej zgody na manipulowanie i posługiwanie się wyszukаныmi oraz subiektywnymi historiami działkowców pozostających w konflikcie z ogólnie przyjętymi zasadami współżycia społecznego w ROD, których celem jest

stworzenie negatywnego obrazu Polskiego Związku Działkowców w naszym społeczeństwie.

Przerysowane historie przedstawionych osób nie odzwierciedlają faktycznego problemu i w wielu przypadkach mijają się z prawdą. Bohaterowie reportażu nie są ofiarami działalności Zarządu ROD, tylko własnych uzurpowanych praw, użytkują oni nadal swoje działki, a o podnoszonych przez nich zarzutach zadecyduje niezawisły sąd.

Tak naprawdę poszkodowanymi w tej sytuacji, są inni użytkownicy działek oraz dobrze sprawujący swoje funkcje członkowie Zarządu.

Pani Senator Lidia Staroń, jeżeli wyraża akces pomocy prawnej działkowcom, to powinna zapoznać się ze stanem faktycznym sprawy, a nie forować wyroki jednostronnie. W tym przypadku Pani Senator posłużyła się działkowcami „rzekomo pokrzywdzonymi”, by powtórzyć wielokrotnie lansowany własny pogląd dotyczący funkcjonowania Polskiego Związku Działkowców oraz obnażyła swoją awersję do funkcjonującego od ponad 120 lat ruchu ogrodnictwa działkowego, podając nieprawdziwą historię jego powstania.

Przypominamy, że założeniem do funkcjonowania systemu demokracji jest wolność wyboru i podejmowanie decyzji przez większość w stosunku do (zwłaszcza) nielicznej mniejszości. Działkowcy sami demokratycznie podejmują decyzje w jakim stowarzyszeniu chcą funkcjonować i spośród swojego grona wybierają osoby zarządzające ogrodem działkowym.

Z poważaniem.

Jan Grynowski
Jacek Grochocinski
Edward Trujmanowski
Zenon Jędrzejewski
Janina Dzięchcińska
Krzysztof Niliński
Krzysztof Jędrzejewski
Krzysztof Jędrzejewski

Do wiadomości:

1. Redakcja Magazynu Ekspresu Reporterów
2. Pani Senator Lidia Staroń
3. Krajowa Rada PZD w Warszawie